令和３年６月２９日

保護者の皆様

とよた保育園

園長 齊藤 歩

警報発表時等の対応について

日頃より保育園の運営にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

 今後の警報発表時の対応について、下記のとおりとします。児童及び職員の安全を最優先

して対応してまいりますので、ご理解ご協力をお願いいたします。

記

 とよた保育園の地域（赤磐市又は東備地域等）に警報等が発表されたとき、次のとおりと

します。

○ 大雨警報、暴風警報、大雪警報のとき

  保育園は開所しておりますが、児童及び送迎時の安全確保のため、家庭保育のご協力を

お願いします。また、職員の安全確保のため、必要最小限の保育の利用をお願いします。

○ 特別警報のとき

  臨時休園となります。登園中であれば、ご家庭に連絡しますのでお迎えをお願いします。

○ 洪水警報又は吉井川・小野田川氾濫警戒情報のとき

  とよた保育園は、浸水想定区域に定められています。（赤磐市ホームページ「洪水ハザ

ードマップ」より）

  登園前（午前７時以前）であれば、臨時休園となります。登園中であれば、ご家庭に連

絡しますのでお迎えをお願いします。園児は避難場所（豊田小学校）へ避難します。

○ 警戒レベル３（高齢者等避難）のとき

  登園前（午前７時以前）であれば、臨時休園となります。登園中であれば、ご家庭に連

絡しますのでお迎えをお願いします。園児は避難場所（豊田小学校）へ避難します。

以上